
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Karlovy Vary

Inspekční zpráva

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola cestovního ruchu
Karlovy Vary, Bezručova 17

Bezručova 17/1312, 360 01 Karlovy Vary

Identifikátor školy: 600 009 190
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Karlovy Vary, Kollárova 17, 360 09 Karlovy Vary
Termín konání orientační inspekce: 20. září 1999

Čj. 052 207a/99-5064
Signatura me2ft201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Ústní maturitní zkouška v náhradním termínu a opravná maturitní zkouška byly vypsány 
společně na 20. září 1999.
K těmto zkouškám byli pozváni čtyři žákyně a jeden žák, kteří měli vykonat maturitní zkoušky
v předepsané skladbě předmětů podle § 11 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Jeden z pozvaných se ke zkoušce 
nedostavil.
Zkoušky probíhaly k tomuto účelu vhodně připravené třídě. Nebyly rušeny žádnými 
nepříznivými vlivy, které by mohly výsledek maturitních zkoušek ovlivnit. Zkušební komise 
dodržela stanovený časový plán.
Pro každý předmět bylo zkoušejícími připraveno 25 zkušebních tematických okruhů. Byly 
řádně projednány v pedagogické radě a schváleny ředitelkou školy. Žákyně si ze schválených
zkušebních  okruhů losovaly jednotlivé otázky.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všechny žákyně, které se ke zkoušce dostavily splňovaly podmínky pro účast u maturitní 
zkoušky v náhradním termínu podle § 8 odst. 2 a 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb. Tři 
u zkoušky prospěly, jedna neprospěla z předmětu Ekonomika. Při klasifikaci zkoušek 
z jednotlivých předmětů a stanovení celkového hodnocení zkoušky byl zkušební komisí 
respektován § 20 odst. 1, 2, 3, 4 a 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb.

Zkušební komise
Předsedkyní zkušební komise byla ředitelka školy. Ostatní členové byli řádně jmenováni. 
Složení maturitní komise odpovídalo § 22 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb., o ukončování 
studia ve středních školách a učilištích. Komise po celou dobu konání zkoušky pracovala 
v úplném složení. Při hodnocení byla až na jediný případ jednomyslná. 
Zkoušející učitelé eliminovali nervozitu žákyň klidným a vstřícným jednáním.

Dokumentace zkoušky
U zkoušek byly předloženy všechny potřebné protokoly pozvaných žákyň a žáka o písemné 
maturitní zkoušce z jazyka českého, protokoly o praktické maturitní zkoušce, protokol o ústní 
maturitní zkoušce v řádném termínu, třídní výkazy 4.E, 5.B, 5.DS, časový harmonogram 
zkoušek a složení maturitní komise podle § 23 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb.
Určené dokumenty byly vedeny na předepsaných tiskopisech.   
    

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 do vyhlášení výsledků maturitních zkoušek  neobdržela zkušební komise žádné písemné ani 
telefonické vysvětlení nepřítomnosti jednoho z pozvaných



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení s účinností od 1. prosince 1998, čj. 29 825/98-21 ze dne 5. listopadu 1998

 protokoly o písemné maturitní zkoušce tříd 4.E, 5.B a 5.DS z předmětu český jazyk 
a literatura ve školním roce 1998/99

 protokoly o praktické maturitní zkoušce tříd 4.E, 5.B a 5.DS z předmětu praktická část 
odborných předmětů ve školním roce 1998/99 

 jmenování zkušební komise a harmonogram zkoušek
 třídní výkazy tříd 4.E, 5.B a 5.DS
 zkušební tematické okruhy jednotlivých předmětů maturitní zkoušky

ZÁVĚR

Maturitní zkoušky v náhradním termínu byly dobře připraveny a proběhly v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách
 a učilištích.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Bohumil Adamec B. Adamec v. r..

V Karlových Varech dne 1. října 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ....4. října 1999....................................

Razítko

Ing. Hana Motyčková .H. Motyčková..........
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 18. října 1999 209/99
Zřizovatel 18. října 1999 208/99
Rada školy není zřízena

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

bez připomínek




